5
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: REGDATESTAMP][bookmark: REGNUMSTAMP]от [Дата регистрации]                                                               № [Номер документа]

	О внесении изменений                                в  постановление администрации Пионерского сельского поселения         от 21.12.2017 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        № 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», протоколом заседания муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения, от 22.09.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения       от 21.12.2017 № 544, следующие изменения:
1.1 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения                       О.А. Пономаренко.

	Глава Пионерского
сельского поселения
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

М.В. Юрьев

Приложение 1
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Приложение 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении»

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Месторасположение многоквартирного дома
	Год реализации

	1.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Крутобереговый, ул. Елизовское шоссе д. 6
	2025

	2.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Луговая д. 22
	2025

	3.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Луговая д. 24
	2025

	4.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Мира д. 1
	2025

	5.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Мира д.3
	2019

	6.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Мира д. 11
	2025

	7.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Светлый, ул. Мира д. 13
	2025

	8.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Зеленая д. 2А
	2025

	9.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Зеленая д. 5б
	2025

	10.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Зеленая д. 7
	2018

	11.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д. 5
	2025

	12.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д. 7
	2025

	13.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д. 19
	2025

	14.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д.20
	2025

	15.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д. 22

	2025

	16.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. Н. Коляды д. 24
	2019

	17.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 1
	2021

	18.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 2
	2025

	19.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 4
	2025

	20.
	Камчатский край, Елизовский район,	пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 5
	2025

	21.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 6
	2025

	22.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 7
	2025

	23.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 8
	2025

	24.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 9
	2025

	25.
	Камчатский край, Елизовский район, пос.Пионерский, ул. В. Бонивура д.10
	2025

	26.
	Камчатский край, Елизовский район, пос. Пионерский, ул. В. Бонивура д. 11
	2025

Приложение 2
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Приложение 6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении»

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Месторасположение общественной территории
	Год реализации

	1.
	Сквер по улице Виталия Бонивура                        п. Пионерский
	2018-2022

	2.
	Сквер «Аллея Славы» в районе улицы Николая Коляды п. Пионерский
	2019-2020

	3.
	Территория с детской игровой площадкой по улице Луговая п. Светлый
	2020

	4.
	Пешеходный переход (мостик) по улице Виталия Бонивура п. Пионерский
	2019

	5.
	Зеленая Аллея в районе улицы Виталия Бонивура п. Пионерский
	2021

	6.
	Территория по улице Виталия Бонивура, д. 2/1, пос. Пионерский (территория около спортивной площадки)
	2022

	7.
	Сквер по улице Виталия Бонивура                        п. Пионерский
	2023

	8.
	Пешеходная дорожка по улице Виталия Бонивура п. Пионерский
	2023

	9.
	Территория по улице Виталия Бонивура, д. 2/1, пос. Пионерский (территория около спортивной площадки)
	2024

	10.
	Территория детской площадки по улице  Красноармейца Ковязина, пос. Светлый
	2024